

収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入金	8,465,000	8,115,000	△ 350,000	
正会員収入	7,800,000	7,500,000	△ 300,000	
賛助会員収入	665,000	615,000	△ 50,000	
② 事業収入	10,160,000	8,848,025	△ 1,311,975	
業界振興事業収入	1,360,000	960,000	△ 400,000	
人材育成事業収入	3,000,000	2,579,100	△ 420,900	
情報収集提供事業収入	1,400,000	1,315,000	△ 85,000	
OA対策事業収入	800,000	664,000	△ 136,000	
表彰事業収入	3,300,000	3,104,000	△ 196,000	
共済年金事業収入	300,000	225,925	△ 74,075	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	10,500,000	7,580,374	△ 2,919,626	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	20,000	173,267	153,267	
受取利息	20,000	4,571	△ 15,429	
雑収入	0	168,696	168,696	
事業活動収入合計	29,145,000	24,716,666	△ 4,428,334	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	14,575,000	11,230,821	△ 3,344,179	
業界振興事業費	4,983,000	1,411,658	△ 3,571,342	
人材育成事業費	4,200,000	2,103,686	△ 2,096,314	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,300,000	1,133,750	△ 166,250	
OA対策事業費	892,000	1,421,102	529,102	
表彰事業費	3,000,000	2,996,283	△ 3,717	
共済年金事業費	200,000	0	△ 200,000	
その他事業費	0	2,164,342	2,164,342	
② 管理費支出	14,570,000	12,964,573	△ 1,605,427	
人件費	10,660,000	9,887,871	△ 772,129	
役員報酬	7,530,000	6,574,270	△ 955,730	
職員給料・手当	2,100,000	2,207,190	107,190	
福利厚生費	1,030,000	1,106,411	76,411	
管理維持費	3,910,000	3,076,702	△ 833,298	
旅費交通費	30,000	53,580	23,580	
通信運搬費	380,000	155,311	△ 224,689	
消耗品費	450,000	379,126	△ 70,874	
消耗性什器備品費	10,000	0	△ 10,000	
印刷製本費	10,000	0	△ 10,000	
委託料	120,000	76,800	△ 43,200	
会議費	1,200,000	1,036,678	△ 163,322	
貸料	1,200,000	935,262	△ 264,738	
租公課費	500,000	414,300	△ 85,700	
雑費	10,000	25,645	15,645	
事業活動支出合計	29,145,000	24,195,394	△ 4,949,606	
事業活動収支差額	0	521,272	521,272	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予備費支出	0	0		
当期収支差額	0	521,272	521,272	
前期繰越収支差額	△ 1,586,000	11,104,567	12,690,567	
次期繰越収支差額	0	11,625,839	11,625,839	